
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   104/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

104/2021

02/09/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/10/2021
Pregão presencial
104/2021 - PR
104/2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO E APOIO TÉCNICO PARA
ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMA MUNICIPAL DE
ENFRENTAMENTO À POBREZA DE PONTE SERRADA, A FIM DE QUALIFICAR E
AMPLIAR O ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA
BOLSA FAMÍLIA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

Lote: 1
Participante: IRACI DE ANDRADE - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 OFICINA DE APOIO TÉCNICO PARA DEFINIÇÕES GERAIS
ESTRUTURANTES DO PROGRAMA MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO À
POBREZA. - OFICINA DE APOIO TÉCNICO PARA DEFINIÇÕES GERAIS
ESTRUTURANTES DO PROGRAMA MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO À
POBREZA.

8,000 HR 208,00 1.664,00

2 ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE
ENFRENTAMENTO À POBREZA. - ELABORAÇÃO DE PROJETO
TÉCNICO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO À
POBREZA.

20,000 HR 208,00 4.160,00

3 APRESENTAÇÃO E APRECIAÇÃO PELO CMAS DO PROGRAMA
MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO À POBREZA - APRESENTAÇÃO E
APRECIAÇÃO PELO CMAS DO PROGRAMA MUNICIPAL DE
ENFRENTAMENTO À POBREZA

4,000 HR 208,00 832,00

4 ELABORAÇÃO DO PROJETO DE LEI MUNICIPAL PARA
INSTITUIR/NORMATIZAR O PROGRAMA MUNICIPAL DE
ENFRENTAMENTO À POBREZA - ELABORAÇÃO DO PROJETO DE LEI
MUNICIPAL PARA INSTITUIR/NORMATIZAR O PROGRAMA MUNICIPAL
DE ENFRENTAMENTO À POBREZA

12,000 HR 208,00 2.496,00

5 ELABORAÇÃO DE RESOLUÇÃO DO CMAS PARA REGULAMENTAÇÃO
DA LEI MUNICIPAL DO PROGRAMA MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO À
POBREZA - ELABORAÇÃO DE RESOLUÇÃO DO CMAS PARA
REGULAMENTAÇÃO DA LEI MUNICIPAL DO PROGRAMA MUNICIPAL DE
ENFRENTAMENTO À POBREZA

8,000 UN. 208,00 1.664,00

6 OFICINA DE PLANEJAMENTO E ELABORAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS
TÉCNICOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE
ENFRENTAMENTO À POBREZA - OFICINA DE PLANEJAMENTO E
ELABORAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS TÉCNICOS PARA
IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO À
POBREZA

8,000 HR 208,00 1.664,00

Total do Participante: 12.480,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 12.480,00

MANUT. FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 06.001.08.244.0801.2017.3.3.90.00.00 R$ 12.600,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22 de Outubro de 2021Ponte Serrada,


